Tin từ Quân Đội Hoa Kỳ vừa thêm viên nữ tướng gốc Việt thứ hai trong quân đội Mỹ là Vũ
Thế Thùy Anh. Bà cũng được gắn sao trên ve áo cùng thời gian với bà Danielle Ngô,
tháng 6 năm 2019, nhưng vì phục vụ trong Hải quân nên hàm chính danh của bà là
Rear Admiral, Phó Đề Đốc, tương đương với Chuẩn Tướng trong các binh chủng khác.
Chào đời vào năm Mậu Thân 1968, di tản qua Mỹ vào năm 1975, Thùy Anh sau đó theo
học ngành Dược tại Đại học Maryland. Ra trường năm 1994, bà làm việc tại Đại học John
Hopkins. Là con gái đầu của Hải Quân Đại Úy Vũ Thế Hiệp, bà quyết định theo nghiệp hải
hồ của cha. Bà gia nhập U.S.